SPEISEPLAN - ESSEN AUF RADERN (22.06.2026 - 28.06.2026)

LANDESKLINIKUM [

BADEN

KW26 Vollkost PBZ/EaR Vegetarische Kost Leichte Vollkost Stoffwechselkost Breiige Kost

o Zucchinicremesuppe Zucchinicremesuppe megg(‘)rlzlfflzﬁjc[:i‘A] Klare Gemusesuppe [L]* BK-Zucchinicremesuppe

g *Kaiserschmarren [C,A,G]* *Kaiserschmarren [C,A,G]* Kimmelerdanfel Linseneintopf [G,F]* Kaiserschmarrenflan [C,A,G]*

2C> Zwetschkenroster Zwetschkenroster Joghurt Di LVE (G]* Semmelknddel [C,A,G]* Schokosauce [G,F]*

Karamellpudding [G]* Birnenkompott 9 op Karamellpudding zfr. [G]* Birnenmus
Kaffeejoghurt [G]*
Kréauterschoberlsuppe [C,AJ* x . " Selleriecremesuppe [L]* Klare Selleriesuppe [L]* y . "

o Schweinskotelette natur IfrauterschoberlsuPpe veg. .[.C’A] Dorschfilet ged. [D]* Dorschfilet ged. [D]* EeglanEEr s L]

< Erdapfeltaschen m. Kase u. Krauter [G]* Dorschflan [C,D]*

2 Kroketten [G]* Joghurt Dip [G]* B-Couscous m. Kurkuma [A]* B-Couscous m. Kurkuma [A]* Erdapfelpiiree [O]*

5 Pfefferoberssauce [A,G,F]* 09 P " Saft v. Dorschfilet LVK [D,A,GJ* Saft v. Dorschfilet LVK [D,A,G]* pie’

a Chinakohlsalat [M] BK-Karotten

*Blattsalat [M]*
Marillenkuchen [C,A]*

Buttermilch m.Himbeeren [G]*

Karotten ged.
Marillenkuchen [C,A]*

Karotten ged.
Buttermilch m. Himbeeren zfr. [G]*

BK-Buttermilch m. Himbeeren [G]*

Frittatensuppe [C,A,G]*
Hihnerfilet in Cornflakes Panade [C,A,G]*

Frittatensuppe veg. [C,A,G]*

Spinatcremesuppe

Klare Suppe m. Ei [C]*

BK-Spinatcremesuppe

Apfelstrudel [A,F]*

Mandarinenkompott zfr.

=
9 B-Reis Gnocchi [A]* . Gnocchi [A]* Hahnerflan [C]*
o * *
H Zitronenspalte Kurbissugo LVK Topfen&e:?i:lsécnh;n:;enel[c,A,G] Kirbissugo LVK Reisflan [C]*
'§ Ketchup 1 Stk. *Blattsalat [M]* Ananaskct)m got'[ *Blattsalat [M]* BK-Krbissugo LVK
Erdéapfelsalat [M]* Birne P Birne Ananasmus
Ananaskompott
Nudelsuppe [A]* " Nudelsuppe [A]* Klare Zucchinisuppe . "
e *Fasch. Laibchen [C,A]* _Nudelsuppe VR Fasch. Kalbsbraten LVK [C,A]* Fasch. Kalbsbraten LVK [C,A]* BK‘NudeIsuppe el
2 n - . Spinat-Feta-Strudel [C,A,G]* o . " .. . . Faschierter Braten Flan [C,M]*
5 Erdéapfelpuree [O] Knoblauch-Dip [C,G M]* Erdépfelpuree [O] Erdapfelpuree [O] Rote Rubenpiiree [O]*
= Saft v. Fasch. Laibchen o Saft v. Fasch. Kalbsbraten LVK [L]* Saft v. Fasch. Kalbsbraten LVK [L]* "
5 *Blattsalat [M]* Tomatensalat *Blattsalat [M]* *Blattsalat [M]* Saft v. Fasch. Kalbsbraten LVK [L]
o Vanillepudding [G]* Vanillepudding [G]*
Ameisenkuchen [C,A F]* Ameisenkuchen [C,A,F]* Vanillepudding zfr. [G]*
*
Tomatencremesuppe GrieBsuppe [A]* Klare Pastinakensuppe BK-GrieBsuppe [A]*
Wildlachs ged. [D]* *Tomatencremesuppe - ) A
o - . Gem.platte-Karotte,Schw.wurzel,Zucchini| Gem.platte-Karotte,Fisole,Schw.wurzel Lachsflan [C,D]
8 B-Bandnudeln [A]* *Kéasespatzle [C,A,G]* . a . . "
s Senfsauce [A.G,M,FJ* *Blattsalat [M]* Salzerdéapfel Salzerdépfel SuRkartoffelpiiree [G,0]
[ e - Joghurt Dip LVK [G]* Joghurt Dip LVK [G]* Senfsauce [A,G,M,F]*
Gurkensalat Piirsichkompott Topfencreme [G,F]* Pfirsichmus zfr Fruchtzwerg [G]*
Apfelkuchen [C,A]* P ' ' 9
i1 * i *
o Leberknddelsuppe [C,A]* g:xs}eﬁ;enr?:sgftp[%[ll_:]]* Gemisecremesuppe [L]* (;If;ﬁ ?er:;l:]fzsgstp [%[I;:]]* BK-Gemusecremesuppe [L]*
ﬁ *Topfenknddel [C,A,G]* nPig . 9 ’ Hascheehérnchen LVK [A]* Pig . 9 ’ Knédelflan [C,A,G]*
g *Serviettenknddel [C,A,G]* . " *Serviettenknddel [C,A,G]* . "
£ Beerenragout *Blattsalat [M]* Blattsalat [M] *Blattsalat [M]* BK-Champignonragout [G,F]
wv 1 * i * - R *
Marillenkuchen [C,A] Marillenkuchen [C,AJ* Erdbeerpudding [G] P ——— BK- Erdbeerschnitte [C,A,G]
Einmachsuppe [A]* Klare Brokkolisuppe e "
o Rindsgeschnetzeltes [G,F]* Backerbsensuppe veg. [C,A,G]* Backerbsensuppe veg. [C,A,G]* Rindsschnitzel ged. BK Egg;f:ﬁ?gie (Al
E Rostitaler Gemuserisotto LVK [G,L,F]* Gemudserisotto LVK [G,L,F]* B-Reis Rindfleischflan [C]*
5 Preiselbeeren *Blattsalat [M]* *Blattsalat [M]* Saft v. Rindsschnitzel LVK BK-Letscho
v *Blattsalat [M]* Fruchtjoghurt Pfirsich-Marille [G]* Mandarinenkompott Zucchini ged.

LF-Vanillejoghurt [G]*

Unser BIO-Teilsortiment wird durch die BIO-Austria Garantie zertifiziert!

M: Senf; N: Sesam; O: Sulfite; P: Lupinen; R: Weichtiere; Z: Aspartam/Aspartam-Acesulfamsalz (enthalt eine Phenylalaninquelle).

Rund 30% unserer Zutaten werden aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft eingesetzt. Z.B.: Rindfleisch (ausgen. Faschiertes), Milch (ausgen. laktosefreie Milch) und Teigwaren wie z. B. Fleckerl, Hérnchen, Penne, Spaghetti,
Spiralen, bunte Spiralen und Makkaroni. Gebéck z.B. Grahamweckerl, Kornspitz, Wachauer, Salzstangerl, Murbzopf, Sandwich, Roggenbrot und Mischbrot
*Legende (Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung): A: Glutenhaltiges Getreide; B: Krebstiere; C: Ei; D: Fisch; E: Erdnuss; F: Soja; G: Milch oder Laktose; H: Schalenfriichte; L: Sellerie;

einen guten Appetit!




